
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 404 от 20.08.2025 

г. Оленегорск 
Об установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые 

Муниципальным учреждением спорта «Учебно-спортивный центр» 
в рамках иных видов деятельности, не являющихся основными 

На основании протокола заседания тарифной комиссии Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области от 21.07.2025, в соответствии с решением 
Совета депутатов города Оленегорска от 30.01.2018 № 01-07рс «Об утверждении Порядка принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и 
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Установить тарифы (цены) на услуги, оказываемые Муниципальным учреждением спорта «Учебно-
спортивный центр» в рамках иных видов деятельности, не являющихся основными: 
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф) руб. 

Ледовый дворец спорта Ледовая площадка 
1. Массовое катание (взрослые, 1 сеанс, 1 час) 200,00 
2. Массовое катание (дети до 18 лет, 1 сеанс, 1 час) 100,00 
3. Массовое катание (организации, 1 сеанс, 1 час) 12 000,00 
4. Массовое катание (организации (дети до 18 лет), 1 сеанс, 1 час) 10 000,00 
5. Группа фигурного катания (абонемент – дети, 12 занятий в месяц) 1 000,00 
6. Группа хоккея (абонемент – дети, 12 занятий в месяц) 1 000,00 
7. Группа фигурного катания (абонемент – дети, 24 занятия в месяц) 2 000,00 
8. Группа хоккея (абонемент – дети, 24 занятия в месяц) 2 000,00 
9. Прокат коньков (1 пара) 150,00 
10. Заточка коньков (1 пара) 200,00 

Комната отдыха 
11. Проживание в комнатах отдыха (1 место, 1 сутки) 900,00 
12. Проживание в комнатах отдыха повышенной комфортности (1 место, 1 сутки) 1 300,00 

Зал ОФП 
13. Для организаций (взрослые, 1 занятие, 1 час) 2 000,00 

14. Группа оздоровительного фитнеса 
(абонемент, взрослые, 12 занятий в месяц) 1 700,00 

15. Группа оздоровительного фитнеса 
(абонемент, дети до 18 лет, 12 занятий месяц) 1 000,00 

16. Разовое посещение группы оздоровительного фитнеса 
(взрослые, 1 занятие, 1 час) 200,00 

17. Разовое посещение группы оздоровительного фитнеса 
(дети до 18 лет, 1 занятие, 1 час) 100,00 

Зал хореографии 
18. Для организаций (1 занятие, 1 час) 2 000,00 
19. Группа хореографии (дети до 18 лет, 12 занятий в месяц) 1 200,00 

Дом физкультуры Плавательный бассейн 
20. Разовое посещение (взрослые, 1 сеанс, 45 минут) 250,00 
21. Разовое посещение (пенсионеры (09.00-13.00 час), 1 сеанс, 45 минут) 150,00 
22. Разовое посещение (дети до 18 лет, 1 сеанс, 45 минут) 150,00 
23. Абонемент на посещение (взрослые, 12 сеансов в месяц) 2 500,00 
24. Абонемент на посещение (дети до 18 лет, 12 сеансов в месяц) 1 500,00 
25. Абонемент на посещение безлимитный (взрослые, 1 месяц) 3 000,00 
26. Абонемент на посещение безлимитный (дети до 18 лет, 1 месяц) 2 000,00 
27. Абонемент на посещение безлимитный (взрослые, 3 месяца) 6 000,00 
28. Абонемент на посещение безлимитный (дети до 18 лет, 3 месяца) 4 000,00 
29. Абонемент на посещение безлимитный (взрослые, 6 месяцев) 12 000,00 
30. Абонемент на посещение безлимитный (дети до 18 лет, 6 месяцев) 8 000,00 
31. Группы плавания (абонемент, дети до 18 лет, 12 сеансов в месяц) 1 200,00 
32. Группы плавания (абонемент, дети до 18 лет, 24 сеанса в месяц) 2 400,00 
33. 1 дорожка для организаций (взрослые, 1 сеанс, 45 минут) 2 500,00 
34. Абонемент на посещение группы "Учусь плавать" (дети, 24 занятия) 3 000,00 

35. Группа оздоровительной гимнастики на воде 
(взрослые, абонемент, 12 занятий в месяц)  3 200,00 

36. Группа оздоровительной гимнастики на воде 
(взрослые, абонемент, 9 занятий в месяц)  2 400,00 

37. Группа плавания (взрослые, абонемент, 12 занятий в месяц)  3 200,00 
38. Группа плавания (взрослые, абонемент, 9 занятий в месяц)  2 400,00 

Спортивный зал 
39. Разовое посещение (взрослые, 1 занятие, 1 час) 200,0 
40. Разовое посещение (дети до 18 лет, 1 занятие, 1 час) 100,0 
41. Для организаций (взрослые, 1 занятие, 1 час) 2 500,00 
42. Группа баскетбола (дети до 18 лет, абонемент, 12 занятий в месяц) 800,00 



2 
 
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф) руб. 

43. Группа мини-футбола (дети до 18 лет, абонемент, 12 занятий в месяц) 800,00 
44. Группа волейбола (дети до 18 лет, абонемент, 12 занятий в месяц) 800,00 
45. Группа баскетбола (дети до 18 лет, абонемент, 16 занятий в месяц) 1 000,00 
46. Группа мини-футбола (дети до 18 лет, абонемент, 16 занятий в месяц) 1 000,00 
47. Группа волейбола (дети до 18 лет, абонемент, 16 занятий в месяц) 1 000,00 

ЗАЛ ОФП 
48. Группа оздоровительной гимнастики (абонент, взрослые, 12 занятий в месяц) 1 700,00 
49. Группа оздоровительной гимнастики (абонент, дети, 12 занятий в месяц) 1 000,00 
50. Для организации (взрослые, 1 занятие, 1 час) 2 000,00 

51. Группа оздоровительной гимнастики «йога» 
(абонемент, взрослые 8 занятий в месяц) 800,00 

Кардиозал 
53. Разовое посещение (1 занятие, 1 час) 200,00 
54. Разовое посещение (пенсионеры 09.00-13.00 час, будние дни, 1 занятие, 1 час) 100,00 
55. Абонемент на посещение (12 занятий в месяц) 2 000,00 
56. Для организаций (1 занятие, 1 час) 2 000,00 
57. Индивидуальное занятие с инструктором (1 занятие) 600,00 
58. Индивидуальное занятие с инструктором (6 занятий) 3 000,00 
59. Индивидуальное занятие с инструктором (12 занятий) 5 000,00 

Тренажёрный зал 
60. Разовое посещение (1 занятие, 1 час) 200,00 
61. Разовое посещение (пенсионеры 09.00-13.00 час, будние дни, 1 занятие, 1 час) 100,00 
62. Абонемент на посещение (12 занятий в месяц) 2 000,00 
63. Для организаций (1 занятие, 1 час) 2 000,00 
64. Индивидуальное занятие с инструктором (1 занятие) 600,00 
65. Индивидуальное занятие с инструктором (6 занятий) 3 000,00 
66. Индивидуальное занятие с инструктором (12 занятий) 5 000,00 

Бассейн, кардиозал, тренажёрный зал 
67. Абонемент на посещение безлимитный «Бассейн, кардиозал, тренажёрный 

зал» (взрослые, 1 месяц) 
4 500,00 

68. Абонемент на посещение безлимитный «Бассейн, кардиозал, тренажёрный 
зал» (взрослые, 3 месяца) 

9 000,00 

69. Абонемент на посещение безлимитный «Бассейн, кардиозал, тренажёрный 
зал» (взрослые, 6 месяцев) 

18 000,00 

Туалет 
70. Услуга платного туалета (1 посещение) 30,0 

Сопки. Озёра 
71. Разовое посещение (взрослые от 24 лет, 1 сеанс, 90 минут) 350,0 
72. Разовое посещение (взрослые от 7 до 23 лет, 1 сеанс, 90 минут) 150,0 
73. Разовое посещение (дети с 3 до 7 лет, 1 сеанс, 90 минут) бесплатно 

Баня 
Общее отделение 

74. Разовое посещение (взрослые (четверг 11.00-17.30 час; 
пятница, суббота, воскресенье 10.00-14.15 час., 1 сеанс, 120 минут) 500,00 

75. Разовое посещение (дети (четверг 11.00-17.30 час; 
пятница, суббота, воскресенье 10.00-14.15 час., 1 сеанс, 120 минут) 250,0 

76. Разовое посещение (взрослые (четверг 17.45-20.45 час; 
пятница, суббота, воскресенье 14.30-21.00 час., 1 сеанс, 180 минут) 600,00 

77. Разовое посещение (дети (четверг 17.45-20.45 час; 
пятница, суббота, воскресенье 14.30-21.00 час., 1 сеанс, 180 минут) 300,00 

4-х местный номер 

78. Услуга предоставления 4-х местного номера 
(10.30-17.00 час, 1 сеанс, 120 минут) 2 000,00 

79. Услуга предоставления 4-х местного номера 
(17.30-24.00 час, 1 сеанс, 120 минут) 2 400,00 

80. Дополнительное место в номере 600,00 
81. Дополнительное место в номере (дети 5-10 лет) 300,00 

Услуги прачечной 
82. Бельё прямое (1 кг) 190,00 
83. Бельё фасонное (одежда) (1 кг) 190,00 
84. Одежда медицинская лёгкая (1 кг) 190,00 
85. Спецодежда рабочая летняя (1 кг) 190,00 
86. Спецодежда рабочая зимняя – комплект (1 кг) 500,00 
87. Куртка утеплённая на подкладке (1 шт.) 500,00 
88. Плед, одеяло (1 шт.) 700,00 

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Оленегорска: 



3 
 

– от 22.12.2023 № 802 «Об установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые Муниципальным 
учреждением спорта «Учебно-спортивный центр», в рамках иных видов деятельности, не являющихся 
основными; 

– от 02.05.2024 № 272 «О внесении изменений в пункт 1 постановления Администрации города Оленегорска 
от 22.12.2023 № 802 "Об установлении тарифов (цен) на услуги, оказываемые Муниципальным учреждением 
"Учебно-спортивный центр" в рамках иных видов деятельности, не являющихся основными" 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
коммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025. 
С.С. Пашинский, 

Глава города Оленегорска. 


